domini venite

Ceci et claudi viden⁹ si p̄tinē ad
tertiā afflictōis sp̄em. quā sup̄ di-
stinguēdo nominauim⁹ pueritatem.
Quare aut dupli signatur noīe?
Puto p̄p̄ duo genēa. heminū. se-
culariū videlicz et claustralū. Ceci
sūt q̄ lumē veritatis nō vidēt. nec
vidē appetūt. Claudi s̄c nō ceci q̄
lumē veritatis q̄dē vidēt. h̄ corru-
ptiōis sue p̄dē strati. rectos in
opatiōe gress⁹ figē nō valēt. Per
cecos seculares accipe. q̄ oculu rō
nis carētes et suā sensualitez se-
quētes. nescierūt neq; intellecerūt
in tenebris ambulant. q̄ nolunt in-
telligē vt bñ agant. Per claudos
claustrales intellige. qui assidue le-
ctōe et iugi meditatione edocte. vi-
dēt. i. discernūt inf̄ bonū et malū. in
ter sc̄m et p̄phanū. h̄ tñ captiuū du-
cunt in legē pccī. ac p̄ h̄ claudicāt
in v̄hs dñi. Quō aut hos vel illos
ad deum sua trahit perueritas.
Quid ho ē perueritas? Et nūqđ p̄
ueritas ē afflictio? Breuiē accip̄
te. Perueritas in h̄ loco ē mala cō-
scia. Hāc pueritatē afflictionē ēē
null⁹ ignorat. nisi qui stimulos mor-
dēnis p̄gētis et tumultuātis osfē
nō s̄cēt. Quid itaq; tā ad ararruz
trahēdū. et retro nō aspiciēdū q̄
p̄gēs oscie stimul⁹ vrget? Durū ē
cōn hūc stimulū calcitrare. Nūq;
pacē et salutē habz. q̄ recalcitrat
h̄ cōtūdīs et osfundit p̄cutitur
et affligitur. donec adq̄escat. Eō/
scientiam sequere. si vis saluus esse.
Qui sequitur eam. nec errare pos-
terit nec timere. Qui non sequitur
ip̄e sibi testimoniu reddit q̄ dāna-

ad me omnes qui

tus sic Cōsciētia em̄ sua iudicabit
eū i nouissimo die Inspiciam̄ tñ p̄
exempla si placet. qualis ad suer-
sonē ducat quēqz mala consciētia.
Cōtingit plerūqz vt seculariū ali-
quis mole grauat̄ criminū . q̄ nū/
q̄ voluit pcc̄is ponē modum. sed
gloriat̄ est in malitia. q̄ sp̄ p̄ualuit
in vanitate sua. tādē aliquā ad cor-
redate. et ip̄am nimia queritatem
et quersaz nimietatē scelerū suorū
horre incipiat. Qūqz cepit cogita-
re mala que gessit et mala q̄ meru-
it. q̄ exēcrāo sit coram deo. et q̄
dānādus corā mūdo q̄ district̄
iudex veniat et q̄ terribiliter pcc̄o-
res puniat. cū hec inq̄m q̄ his simi-
lia reuoluere et replicare sibi cepit
in corde suo q̄nta putas vndaruz
flumina sup̄ cōscientie nauē tunc ir-
ruant! Quidn̄ cōquasset et cōfrin-
gat pcellis salubrī furentib̄ na-
uis illa. q̄ pereat a via sua pessima
et a vita sua neq̄ssima. vt eo resipi-
scat et reuiuscat meli quo salubri-
perit! Hinc pāt ad filiū stulte ira
cūdum. Frāt tū mortū erat et re-
uicit. perierat et inuentus est. Hic
ergo talis cū ad cōuersiōne vene-
rit eo p̄pensius sp̄ satagit deo ser-
uire. quo se meminit nequi cecidis-
se. sic q̄ sit vt sua eum peruersitas
apud deū p̄moueat. dū eaz semp̄
acriori p̄nia deplorat. Contingit
item p̄ claustralū aliq̄s sp̄ pulsa-
tus inuidie vel ire curiositatis vel
inepte leticie seu alteri cūslib̄ vi-
cij. dū resistere neglexerit. et longa-

laboratis

CClx

dissimulatione assuefact̄ in vicio.
vires auerit inimico. p̄mittētē do-
cādat in culpā luxurie vel alicuius
grauioris Solet nāqz superna di-
strictio pcc̄m aliquotiens punire
pcc̄o. vt qui in sordib̄ est sorde-
scat adhuc. et sit sup̄ modum pec-
cans pcc̄m. q̄ diuinū p̄mitus nolu-
it seruare mandatū Qd̄ tñ in ele-
atis occasio est correctionis. et in
re pbis cumul'damnationis Quz
igif homo qui eiusmōi est. reatū su-
um videt. nōne angif et affligitur
a p̄pria cōscientia conuictus et cō-
fusus! Nōne tandem cōfusio illa ad-
ducet iusticiā. et afflictio talis alle-
uiabit cōscientiā! Corriget equidē
maiis peccatū. qd̄ est pena p̄cedē-
tium vicioruz et occasione illi cor-
riget q̄ leuiora vicia q̄ fuerit cā illi
pcc̄i Sic nimurū mirabilē cācta dis-
ponētē dō. electis suis oia coope-
rant in bonū. nō solū bona. sed et
mala q̄ faciūt. qz q̄ stando segnes
ēē poterant cadere p̄mittuntur vt
feruentes fiant. et magis cecidis-
se q̄ stetisse p̄dest. cū dānuz ruine
luctib̄ vberiorib̄ reconpēsent. Ja
vero sedus diuinarū vocationum
mod̄ est vt sup̄ dixim̄ cōmonitio.
quā triplicē fieri diffintim̄. Sit em̄
cōmonitio p̄ miracula signoruz. p̄
erēpla bonoz. et p̄ verba doctoz.
Doctores aut̄ in h̄ loco accipim̄
omnes cuiuscūqz etatis vel ordi-
nis a quibus verbum salutis au-
dimus Per miracula igif vocātur
qui exhibito vel in se vel in alijs

De verbis

visibili miraculo ouertunt ad dominū. In se. vt cec'nat? In alijs. vt nichodemus q̄ venit ad ihm nocte. Nemo em̄ inq̄t p̄t hec siḡ facē q̄ tu facis. In se q̄ppe nullū recepisse si gnū inueniēt. Per exēpla vocātur. qui ad aspectū vel auditū sive etiā ad memoriam alicuius viri religiosi et his quos p̄is adhuc seculū in carne retinet. vel futurū iā crutos corpe suscepit animo accēdit. atq; virtutes qb̄ illū effulsiſſe meminie p̄ viribus imitari p̄ponit. Per verba doctoz vocant. q̄ viua voce p̄ dicantū edificant. et ad celeste ediſſiū coaptant. Q̄ q̄miranda et tremēda sup nos est dei dispensatio. in h̄ vocatiōis articulo. Enim. uero multis dat verbuz p̄dicatio nis bono suo. multis datur malo suo. Sic et multis subtrahit bono suo. et multis subtrahit malo suo. Illis dat bono suo q̄ cū gaudio suscipiunt verbū. et fructū afferunt in paciētia. Illis dat malo suo. qui audiūt voluntatē dñi sui. et non curant facē digna. Illis subtrahit bono suo. q̄ possēt exinde nisi subtrahere supbire vel fastidire aut etiā stēnere. ac p̄ h̄ graui' iudiciū incurre. Illis subtrahit malo suo q̄ vel ppter sua vel ppter aliena peccata illud audire nō merent qui si audirēt. a sua fortassis puitate corrigent. Q̄q; infelices sunt q̄ verbum dei audire nō possūt. o q̄ ins feliciores qui etiā nolunt. o q̄ infeliciissimi qui et oderūt. De primis

domini Venite

scriptū est impedimenta mūdi fece rūnt eos miseros. De scđis p̄plus em̄ ad iracūdā p̄uocās est et filii mendaces. hilj nolentes audire le gem dei. De terchis. Inspientes q̄ maligni oderūt sapientiā. Et iterū. Desperistis omne dñliū mēū. Pri mi iudicabunt vt negligentes ser vi. scđi ut omnes domestici. ter chij ut cōtēnentes inimici. Primis q̄ libet homo loq̄ potest abscq; scrupulo. scđis nullus ex facili debet nisi qui vel ppter amicitiā aut affinitatē aut aliquid h̄ mōi. se ab eis exaudiri presumit. Si c̄hi me nō ex audiri dñidero reus ero. si marga ritas ante porcos sparsēo. Tertiū. is qui verbum dei subtrahit. male nō facit. quia ex hoc saluti eorū p̄uidet quā si ex toto efficere non valet. m̄ hoc ipm̄ q̄s̄ salus. qd̄ ex non audito verbo ac per hoc nō contēpto minus damnatur. Vinc est q̄ quando cum iudeis nos lo qui contigēit. confusōi magis eorum q̄ ouersioni disputando ope ram damus. quia de conuersione eorum quodāmodo desperamus. Et de his actenus. Tertiū autēz diuinarum vocationum modus ē inspiratio. quā mltis modis fieri cōstat. Sit nāq̄ timore. amore. pudore. opūctiōe. deuotiōe. intelligētia. sapiētia. daciōe. redditione. agmētatiōe. et consummatiōe. cuiuslibet ḡre. Que qm̄ ad alia ppteram̄. singulatiz cuoluē supsidem̄. Hoc solū dñmōem̄. q̄ hec sola vocatione

ad me omnes qui

p se sufficit ad ouerterū hominē.
ceteraz nulla sine ista aliquid valz
Iremat mund⁹ premat corpus tu⁹
multueſ conscientia. coruscent mira-
cula. appareat exempla. addan⁹ et
doctoz verba. magis p hec blas-
phemie. murmuratoes. stēpt⁹. et ir-
risiones. detractiones. et psecutio-
nes. q̄ ḡe aut virtutes suscitabūt
Hois itaq̄ de vocationum modis
tanq̄ p excessū dictis ad pposituz
redeam⁹. **V**enite inq̄ dñs ad me ic
Cogitau⁹ mihi qđ sibi dñs volue-
rit in hoc verbo venire. **O**ccurrit sē-
tentia beati **S**erii. in sermone sup-
cantica cāticoz. **I**l. **c**a⁹. sic dicentis
Ostende mihi faciē tuā. **A**do quid?
vt mihi videſ se magis ostendere
vult. Ita est. videri vult. nō videre
Quid em̄ ille non videt? Ita fr̄es,
p̄suis ita mihi videſ. Et in hoc lo-
co ḡ ip̄e poti⁹ venire velle ad nos
q̄ nos ad eū insinuet. vtrūq̄ tñ ne-
cessariū est ad eternā salutē. sed suū
venire nřm p̄cedere. nemo sane mē-
tis ignorat. **E**st em̄ suū nři causa. si
cut et sit nři causa. **E**t em̄ n̄i iſe ve-
nerit ad nos. nos nunq̄ veniemus
ad eū. **S**z qđ dicim⁹. **Q**uo venit q̄
vbiq̄ est. **Q**uo venire p̄t qui nulq̄
deest. **Q**uo etiā veniem⁹ ad eū qui
immobilit et immutabiliter est sup̄
omnia. et infra oia. intra omnia. et
extra omnia! **U**trūq̄ mirabile est
scz ḡ venit iſe ad nos. et ḡ nos ve-
nir ad ip̄m. sed videam⁹ quo fiat
qđ fieri om̄imodis constat. **E**t pri-
mo de aduentu ip̄i⁹ ad nos. **A**duē-

laboratia

ccvij

tus ip̄i⁹ quadripertit⁹ est. aduent⁹
incarnationis. aduent⁹ dispensatio-
nis. aduent⁹ aduocationis. aduen-
tus yltime retributionis. **P**rim⁹ in
plenitudine tpm. scds i cordib⁹ ele-
ctoꝝ tert⁹ in cuiuslibet hōis morte
quart⁹ in nonissimo die. **D**e eo quē
scdō loco posuim⁹ aduentu scz dis-
pensationis nūc agere intendimus
ceteris omissis. **A**enit itaq̄ dñs
ad nos vel in nos dispensatiue cuz
mentes nřas illuminat accendit et
replet sui amoris igne. **T**ūc dō euꝝ
in nos venisse dicim⁹ cū intensiorez
solito sancti desiderij feruore in cor-
de sentim⁹. **E**t quāto feruentiores
sum⁹ tanto eū presentiorez eredim⁹.
Aenit cū menti aspirat et vocē ei⁹
audis sed nō scis vnde veniat aut
quo vadat. **N**ocē audis qz gratiā
sentis. sed nescis vnde veniat. quia
nō discernis vtz de iudicio seueri-
tatis an de p̄cipiatorio bonitatis
grā pcedat. **N**escis qz quo vadat
qz nō intelligis ad quē finē tendat
Si aut̄ p eo ḡ scire te putas quo
vadat. qz sētis ḡ in cor tuū vadat
stentiosus querē infistas et vnde
veniat. **S**ane me aliud respondere
posse non p̄fiteor. nisi ḡ de eo cor-
dis loco vbi non sentit. pcedit ad
eū cordis locū vbi sentiat. **N**on em̄
de exteriorib⁹ cuiusq̄ loci sedib⁹ q̄i
localiter adueniens ingredit sicut
nec de interiorib⁹ anime successib⁹
quasi tpalit oriens egredit h̄ incō-
mutabilis in se manens ab inexpī-
tia cordis ad expientiā eius pdit.

V 1

De verbis

vel certe de presentia potentie qua
vbiqz est venies ad pñtiā grē qua
nūc adeat nūc abest trāsit. Et tñ et
aliud qd de aduentu ei' sicut q de
recessu eius figuraliter dici possit.
Venit siquidē ad nos duob' mo
dis. et duob' modis recedit. venit
cū accedit vel apparet. recedit cum
abit vel evanescit. Quodcūqz venit
vel recedit de loco ad locū grada
tum transit. Quod vero apparet vel
evanescit ex improviso se nřis aspe
ctib' ingerit vel eripit. Quanescere
aut̄ est. nō ad nihil redigi sed ab
aspectu repente subtrahi sic de dñi
scriptū ē. Et ip̄e evanuit ab oculis
eoꝝ. Venit itaq; dñs ad nos cum
diuino nos exercitio ad vtutes eri
vit. Apparet nob̄ cū intelligētiā sa
cre scripture qñqz ec nō meditātib'
inuenit. sive cū subito lumē mire sua
uita infundit. Quanescit cū nos
inopinata in manib' aduersarij de
relinqt. Cū cuanescit mons cadēs
definit et saxū trāsserēt de loco suo
qr robustus quisqz qui monti xp̄e
virtutū altitudinē. et saxo xp̄ter fir
mitatē op̄abilis erat. magna et fbi
ta temptatione p̄sternit. Cū rece
dit paulatim terra alluviōe osumit
qr infirm' terre xp̄ter dejectionem
vite op̄abilis. exigua h̄ assidua tri
bulatione frangit. Venies aut̄ sive
apparens subito letificat cor hōis.
et p multitudine miserationū suar̄
implet om̄e animal bñdictioꝝ. et ex
pectat suis sanctis monitis factis
nos respondē debere. N̄ necesse

domini. Venite

est f̄res carissimi ut occurram' ob
uiā ei. Ecce audistis qualit̄ ad nos
venit. qualit̄ nos vocat. quale mise
ricordiā misericordia indignis p/
rogat. Ecce nūc tps acceptabile.
ecce nūc dies salutis et tps miserē
di eius. Scriptū quippe ē. Benign'
est em̄ sp̄us sapientie. benign' q sua
vis est sp̄issanc' sp̄us tuus o sapiē
tia q̄ ex ore altissimi p̄disti dissimu
lās pccā hōim xp̄ter penitētiaz et
velens ea xp̄ter penitētā. Sz qd!
Si benign' est nunq̄d in eternū be
nign' erit! Erit quidē h̄ nō illis qui
audituri sūt. Ite maledicti in igneꝝ
eternū. Nā subicxit scriptura. Et nō
liberabit maledictum a lab̄is suis
Quisqz em̄ maledictū extremū sibi
erit qr benignitatē sp̄issandi in p̄f
ti otemp̄it. deinceps vero p̄ spiri
tu sapientie. nec p̄ ip̄az liberabit sa
pientia. qr nec passio xp̄i. nec infu
sio grē sp̄issandi illi ynqz p̄derit.
Qua xp̄f dilectissimi si vocē ei' au
dicritis nolite obturare corda ve
stra. nolite spernē ei' monita. nolite
negligere tps grē qd presto ē. Pe
sate f̄res pensate q̄ multitudinē mi
sericordie p̄rogauit quantā iudicij
districcionē qñqz exercebit. Qui nē
sunt pietatis penitētib' ap̄it tūc ia
nuā regni celestis cōtemporib' in
eternū. claudit. qui nūc salubrit̄ cla
mat. Venite ad me omnes q̄ labo
ratis et onerati estis et ego reficiā
vos. Tūc terribilit̄ intonabit. Ite
maledicti in ignē eternū qui pat̄ ē
diabolo et angelis eius. O ḡma

ad me o
losci sit qui hoc
h̄scent mulierant
t̄ps mā posset imp
f̄res charillimi tps
pem' facit ei' in cō
borendō malcolit
dere occurram' ob
stro. nilponam' afer
de fr̄o alentam' in m
guenam' a gloriā re
che alentos h̄ inefum
semīne fructus. Sanc
ponunt gradus dō
m̄. q̄ in quoꝝ ad
in dōto et paciem'.
douent n̄i ad ih̄m e
dilectio terri' obedie
teranda. q̄ne' inco
mo dicit ip̄e dñs in
venit so me nō elarie
redit in me nō fidet
ldo. Dñs qui audiuit
dicit me ad me hoc e
dūm̄ eruit inspiratio
et me iō ē q̄ dilectione
Jū dūm̄ S̄ds vult
nire donecget. tenui. tenui
p̄ceptis alari'. De q
S̄me q̄b̄ bar miti pa
niet. et cū qui venit a
seuerādo nō chñā se
di sponse in cāpitis
no veni colonsber.
graō' apl̄s brānt̄
pledit dicēs. f̄ores g
op̄a Reliquias duc
veritas his r̄b̄is t̄p
surerauerit rig' in f̄o

AD ME OMNES QUI

ledicti satis qui hoc audituri sunt. O
miserandi si vlla eis dein/
ceps mia posset impendi. Nū igit
fres charissimi tps habem⁹ poccu
pem⁹ faciē ei⁹ in cōfessione ut tam
horrendū maledictū possim⁹ euā
dere. occurram⁹ obuiā saluatori no
stro. disponam⁹ ascensiones in cor
de nō. ascendam⁹ in monte dñi ut
pueniam⁹ ad gloriā regni. Difficil
q̄dēz ascensus h̄ inestimabilis in p
uentīde fructus. Sane qnqz nobis
pponunt gradus qb⁹ veniam⁹ ad
ipm. h̄ in quatuor ad ipm venim⁹.
In qnto et pueniem⁹. Prīm⁹ grad⁹
aduent⁹ nři ad ipm est fides. scđ
dilectio. tert⁹ obediētia. quart⁹ pse
uerantia. qnt⁹ incorruptio. De pri
mo dicit ipē dñs in euangelio Qui
venit ad me nō esuriet vncqz. et qui
credit in me nō sitiet vncqz. Itē de
scđo. Omnis qui audiuit a p̄e et di
cīt venit ad me. hoc est. Omnis q
dūinaudiuit inspirationezenit
ad me id ē p dilectionē sequit̄ me.
Itē o tertio Siqz vult post me ve
nire abneget semet ipm. i. obediat
pceptis alteri⁹. De quarto autem
Qmē qd̄ dat mihi pater ad me ve
net. et eū qui venit ad me vtqz p
seuerādo nō efficiā foras. De qnto
o rōspōne in cāticis Veni de liba
no veni coronaber. Prīmos tres
grad⁹ ap̄s brevit̄ h̄ eximia sua cō
pleteſt dicēs. Fides p dilectionem
op̄a Reliquos duos p semet ipaz
veritas his verbis exprimit. Qui p
seuerauerit vscqz in fine hic salu⁹ erit

laboratis

clouit

io est incorruptionem possidebit.
Hos qnqz grad⁹ sic habem⁹ in li
bro sapie descriptos. Initū sapie
verissima est discipline cōcupiscētia
Cura ergo discipline dilectio ē. et
dilectio custodia legū illi⁹ est. custo
dia autē legū dūmatio incorruptō
nis est. incorruptio at̄ facit p̄imū
deo Albi p̄tin⁹ subinserit. Concu
piscentia itaqz sapientie deducet ad
regnū ppetuū. Qd̄ ē dicere. fides
q̄ est fundamētū ad pfectionē dei
ducet edificiū. Sapia ergo i. ognī
ratio veritatis est edificiū sine fabri
ca cui⁹ initū. i. fundamētū ē fides
vera. Sicut ergo impossibile est fa
bricā fieri sine fundamento. ita sine
fide impossibile est placē deo. Que
fides recte oī cōcupia discipline. qz
fides vera sp̄ cōcupiscit scire legē vi
te et discipline ne forte pessuat. ne
forte in vacuū currat. ne p spū ve
ritatis. spm sequat̄ erroris Post cō
cupiscētiā discipline sequit̄ dilectio
ut disciplinā quā appetis nosse stu
deas et diligere. ne sit tibi molesta
et grauis. Iz aliquen⁹ videat̄ cē nō
gaudij h̄ meroris. Post dilectionē
sequit̄ custodia legū. i. obediētia.
qz teste btō Gregl. Probatio dile
ctionis exhibitio ē op̄is. Optet at̄
ut ipa obediētia sit oīstās. sit vera.
sit hilariis. sit affectuosa. Cōstās il
loz obediētia nō est q̄ ad ea q̄ sibi
placuerint tm̄ obediēre ppōnūt. Ie
ra illo p̄ obediētia nō est q̄ p lucro
vel oīmodo tpali obediūt. Hilariis
illoz obediētia nō ē q̄ cū murmure

ad me
falsaria octantem
Quia recognoscitur
recognoscuntur finge
et onerari sumus. I
re vultus nrae pescim
onere pccorum nro p
O misericordia laborantis
est, oneratus et rive
at ad eos unum dabo
et facies qualem immu
tis labores et onus er
no equaliter misericordia
aperte manifestabitur. Et
nec ad me oes dabo
rati tuis. I. qd vos ei
oneratus. Eo dabo
oia sub pccato et p
su pccato derit credid
peccauerit et egredi
boratis et onerari
tode sensu relinque
et oneratus et leque
dene si qd aperte
no dico. O misericordia
alio onus dico et credi
tiones actibus oportet
sicut aliquam dabo
ri. Nullus enim laborat
tate nullus est onerar
lpo qd portas labora
scriptores, plectores
Garnifices. qd in g
implere artes, numer
dicentur isti. At illi
seu alias qualibet et
potitas ponunt et or
enere labore dicunt
aliberationem. qd la

De verbis

vel responsum nolentis qd iubent
pficiunt. Affectuosa illo p obediens
tia no est qd eti respondet no audet
rancore tñ et maliuolentiā in pecto
re versant. In operatē tñ obediētie
duplex solet euenire pīculū. Si aut
i eo qd pmo suscipit beniuole. post
modū mutato aio tenē incipias cū
rancore. Obediētie ho annectenda
est pseuerātia qm initū boni opis
quid pderit si pseuerātia desit. que
bñ osūmatio incorruptōis vocat
qr. incorruptionē inchoataz in via
ipa pfecti osūmari et coronari fa
cit in pīria. Rechte at subinfert qr in
corruptio facit nos p̄ximos deo.
et qd huic soli pmittat dei usq̄ di
cente dñ. Beati mūdo corde qm
ipi deū vi. Notandum tñ qd alia ē
incorruptio quā tenem in via. atqz
alia quā possidebim in pīria. Incor
ruptio patrie est impossibilitas cor
pis et eterna stabilitas cordis. In
corruptio at vie est castitas corpo
ris et puritas mētis. Un ad omē
datōne sponse dñ in Tātic. Pulcra
es et decora filia ihrlz. Pulcra vi
delz mūdicia corporis. decora puri
tate mētis. Neptn et hoc scienduz
qd hāc ipaz vie incorruptionē pfe
cte nequaqz obtinē possum in hac
vita. Quā talibet em in hac vita mū
dicia fulgeat qstūcūqz p fidē pol
leat. sp tñ in semet ipo portat. vñ
corruptōez pati cogat. Integrata
te corporis sic qd seruauēit ut no so
lū opa h̄ et sensus ipos p qd opa
fiūt mortificauēit. Sz qd gloriabit
p omia castū se h̄fe cor. Ex quo em

Domini. Venitce

mens hūana puritatis auctore in
pmo parēte deseruit. impuris cogi
catibz no coinqnari no p. etiā si
velit. Sit tñ p grāz dei qñ et sine
termino volet et valebit sine impe
dimēto qñ scz natura nra transibit
i gloria. qñ corruptio induet incor
ruptelaz. qñ mulier. id ē fragilitas
hūana amicet sole claritatis et lu
nā mutabilitatis habebit sub pedi
b̄ detectā videlz et oculata. Itaqz
incorruptio vie facit nos p̄xe deuz
sed incorruptio patrie facit nos p̄x
imos deo vepote iā siles ei. et hoc
ē qd sup̄ dixim qr in qnto. gradu
vsqz ad ipm pueniem. Multa qd eoz
q alia opa sūt quibz venim ad ipm
vt est elemosina. ieunium. oīo. et his
filia. h̄ hec et qd qz sūt talia sub ai
liq̄ horz graduū qd spēs sub genē
stūnent. Ad fidē nāqz p̄tinet deuo
tōis feruor iusticie zelus et defēsio
Ad obediētia declinare a malo et
facē bonū. abstinentia p̄hibitorz. et
obseruātia mādatorz. Ad pseuerā
tiā ho. fortitudo. magnanimitas.
et tolerātia. Ad incorruptionē aut
oro mūda. stēplatio assidua. stēm
pt̄ seculi. et intēsa dilectio dei. alia
qz qd plima in hūc modū. Ecce au
distis frēs carissimi. qb̄ mōis dñs
venit ad nos. qb̄ qz modis nos ve
nim ad eū. nūc audite qles fint qd
vocare dignat est. Qd inq̄ qd la
boratis et onerati estis. Jenite
ad me oes qd laboratis et onerati
estis. Quoties vba ista sancti euā
gelij recitat in auribz fideliū eleua
tio morū oculoz. tunisio pectoruz et

ad me omnes qui
suspiria occitanū cordū. Quare B?
Quia recognoscim⁹ pfecto omes.
recognoscim⁹ singuli q̄ laboram⁹
et onerati sum⁹. In labore et sudo
re vult⁹ nři vescimur pane nřo. et
onerē pccōz nřoz oēs p̄mimur.
Omes q̄ laboratis. Istud, qui non
est discretiū ut videlz referri debe
at ad eos tñ q̄ laborauēint et one
rati fuerint. quasi innuens aliq̄s fu
isse laboris et onēis exptes et ipos
nō egusse mia dñi vocātis. Est at
acciēdū causālē. vt sit sensus. ve
nite ad me oēs q̄ laboratis et one
rati estis. i. q̄ vos oēs laboratis et
onerati estis. Cōclūsit em̄ scriptura
oia sub pccō ut pmissio ex fide Je
su xp̄i darek credētib⁹. Oēs quippe
peccauerūt et eguerūt grā dei. La
boratis et onerati estis. Si q̄s sub
eodē sensu velit accipe laborantes
et oneratos vt sequēs dictio-prece
dētis sit q̄i expositio. ego dīcēdū
nō duco. Om̄is quippe labor iuxta
aliqd on⁹ dici p̄t et eccl̄uerso **Actū**
hūanas actōes cōsiderāti liquido
ostabit aliquā dñaz posse assigna
ri. Multi em̄ laborat q̄ onēa nō pos
tāt. nullus at onera portat q̄n in B
ipo q̄ portat laboret. Vbi gratia.
scriptores. pictores. sutores. ceteri
q̄ artifices. q̄ in penetralib⁹ suas
implēt artes. nunqd onera portare
dicendi sūt! At illi q̄ ligna lapides
seu alias quallibet res humeris im
positas portat et onus ferre et sub
onera laborare dicunt. Juxta hāc
cōsiderationē. q̄ leue aliq̄s molestia

laboratis cclix

sustinet laborare simplicē dici p̄t
qui vero grauez et q̄ sup̄ vires su
as esse videat portat. ure onerat⁹
esse narrat. Dicit ergo. Venite ad
me oēs it. Laborātes itaq̄ et one
ratos possim⁹ accipe p̄mo vtrūq̄
plm iudicū videlz ac gentilē. de
hinc vtrūq̄ sexū virū ac mulierez.
deinde diuitē et pauperē. religiosū
et secularē. innocentē et pccorē. sub
ditū et p̄latū. cōplatiū et actiū.
temptatōb⁹ carentē et tēptatōb⁹.
grauatū. idiotā et līratū. sanū et in
firmū. senē atq̄s iuuenē. vt excusabi
lis sit ois hō cuiusclūq̄ sit scēte. odi
tionis etatis et sexus. **Sic em̄ null⁹**
inuenit⁹ est sine onere aut labore. ita
null⁹ p̄termisus est absq̄ vocatōe.
Et vez q̄dez est vniuersalē q̄ hō
nascit⁹ ad labore. h̄ aliq̄s vt dixim⁹
respectu alteri⁹ absq̄ onere ē. **Sūt**
aut̄ multi labores et multa onera.
Laborabat itaq̄ iude⁹ ab initio in
rustodiēdo līraz legis. gētilis at to
tus et sp̄s fuit sub onera diabolice
seruitutis. **Laborabat itē et adhuc**
laborat mascul⁹ cura domestice p
uisionis. h̄ mulier addicta facet s̄b
onere maritalis dñationis dicente
ad eā dño. Sub viri p̄tate eris et
sp̄e dñiabit⁹ tui. **Laborat diues ty**
po elationis. paup̄ hō cōprimitur
pontē tyrānīcē dñatōis sic sc̄ptuz
est. **Venatio leonis onagri in here**
mo sic pascua diuitū sūt pauperes.
Laborat religiosus abstinere se a
negocijs secularib⁹ sub quib⁹ tot⁹
succubit volens nolēs hō seculari.

1. cōmūnūphiles labores
venerab̄ hōm̄ p̄fēcte
in hac lacuna ad valle
p̄t q̄ null⁹ ē q̄p̄rā
laborat cōmūnū p̄fēcte
et p̄fēcte faciunt

Dr verbis

Laborat innocētiam suam qua pccor perdita sub pondere peccatorū gemit. **L**aborat subdit² qualit̄ dignā exhibeat reuerentia et obedientia platis. p- latus aut̄ on⁷ solicitudinis portat tanq; deo rōnem p subditis redditurus. **L**aborat contemplatiuus quō placeat deo. quō pficiat sibi et pri mo. actiuus vō sub onere actionis desidat. vētosq; pluistas mūdano rū negociorū tolerat. vt cortine ta- bernaculi in sua puritate permaneāt **L**aborat tentatione carēs in custo dia sui et cōpassione primi. h̄ alius multaz temptationū pondere pgra uat. **L**aborat idiota scire tñ que si bi cueniant. Iratus autē magno se sponte subdit oneri curiositatis. sci- re appetens et curiose investigans naturas et causas. motiones et mu- tationes rep singulaz. **N**idi inq; **S**alomon q; hoc q;q; eēt vanitas et afflictio spūs. eo q; in multa sapi entia multa sit indignatio. et q; ad- dit scientiā. addit et labore. **S**an⁷ et si nulla tribulatōe laborat ipa tñ huanaz n̄citatū vicissitudo ei² la- bor est. **I**nfirmo āt sua infirmitas onus est. **L**aborat etiā senex tedium vite p̄tis. Juuenis āt sub onere ē naturaliū incentiūz portās pon- dus diei et estus. Itaq; si recte osi- deras si diligēt inspicis naturam humānā. qd aliud q; labore et do- labore osideras? **Q**uid h̄ ampli² hō de vniuerso labore suo quo labo- rat sub sole n̄lī vanitatē et afflictō